Por lo expuesto anteriormente, el Juzgado Sexto de Familia del Circuito de 

Barranquilla,  

RESUELVE: 

1. LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra EDGAR ALEXANDER RETAMOZO 

ROMERO mayor de edad, para que en el término de cinco (5) días 

pague a LUZ MERY DE LA ROSA CORDOBA, la suma de tres millones 

novecientos cincuenta y un mil quinientos ochenta y cuatro PESOS 

($3.951.584,oo), dinero correspondiente a las cuotas alimentarias 

dejadas de pagar desde el mes de junio de 2022 hasta el mes de 

septiembre de 2023; más los intereses desde que se hicieron exigibles, y 

las mesadas por concepto de alimento a favor del menor BRANDON